

2^e maja

1860.

Kochana Mamma
 co to za nowa bieda Mamy epatata,
 żeby tej Mamma przynajmniej tu-
 taj sobie była może wywinęta, żeby
 ja Mamma skrzy mogła przez ten
 czas. to podobno strasznie boli, gory
 od słania. biedna, nóżka, co się
 ja najwęższymi, mogła bym plakać
 nad nią tak mi jej śal. - kiedy wy-
 słataw że Mamma tu przyszedł
 to mi sobie ~~w głowie~~ wrzuciła cały
 przedeń, żeby Mamma mogła co
 więcej kusiłoby się mi, no
 sobie mości, bo Mamma to podobno
 lubi. - Z Michalim wedwojuszmy Mamy
 pokoj ukladaty, ona utrzymywate
 że wie doskonale jak Mamma lubi
 mieć trochę postawy, ja tego nie
 wiem wcale, niestety. wie musiatam
 jej ustypować - za to ona musiatam

w innych sercach ustypować
mnie - bożo to uhladanie było
mnie - a chociaż takie mam swoje
wesnie się dla mammy lepiej
przyjeżdżać, że to mamie oszczędzi
zmarzenia i trudów różnych, jednak
jak myślała mama w tej chwili
i że Papi w Berlinie to niestety
sobie, i już z biedy lepiej było do
Paryża przyjechać - Michalina
nie wiem czy z smutkiem czy z gnie-
wem ale się rozbiegła - na wado-
mści i mamie nie przyjeżdża-
ły siostry ^{do siebie} przyjechały i znowu
kasny przywiozły - razbił mamie
za ten doświadczeniu całego
miałam w rękę 50. fr. należących
do Papy, wydalałam je na bu-
gienie niektórych komisów
mnie mamie data - wszystko spo-
dziwałam się przy siostry posłać -
leżałam się żeby mamie prziesocky nie-
zwalanta drogie, akurat po talary
para wypadła tj. 4.5. fr. tusin

2

możę być w najlepszym gatunku
ale jeśli Mama chce to je
mogę i ca. b. miśsię w sklepie
Zamieści na tance o. i. f. ca. pane-
mogę być albo grubsze, albo miśsię
Twałego gatunku -

Niemogę Mamie powiedzieć jak wiele
zdrowna. Tęż jętem. od kilku dni
wyjeżdżam w pojeździe i niesprawie
mi to boleści. Niepoznujęszenie
jedynie w nocy w łóżku i z rana kiedy
wstaję to cierpię. ale pod wieczór mogę
prawić bez bólu chodzić -

Mielisimy temu parę dni list od
Dapy w którym Dapa namawiał żeby
jść na cras starości do Poznania
przyjechała. odpisaliśmy Dapie że
to być niemówię a przy tej okazji pi-
salam i o podróży siostr. to samo co
do Mamie, że jeśli bez niedogodności
dla nikogo mogę przyjechać to mi
wielką srobiez przyjemności. że bym
wolała po moim pułogu jak przed.

ale je wole raz jak wcale — W Mamie
ostatnim listie tez mi sie edawato
widziec ze Mama sama nie pojedzie
ze mi podrozy do mnie bardzo niechce
niechciala bym za nie aby sie to po-
ciu Mamie upodobaniem esbilo —
Niedobrze duszaj wiecej pisac boza bode
dusza, serbici tyllis Mamie
najbardziejniej caturis. pnypror
Kam za tem poppis oddenty, do-
piers teraz sie spostreptane —